
 

 

 

  
 

 
 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

N. _________________ DEL _________________ 
 

OGGETTO: Fornitura di carrelli e attrezzature per le officine del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu di Cagliari. 
Assegnazione funzioni tecniche, autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023. Operatore economico affidatario Wurth S.r.l.. Importo di 
affidamento € 14.807,10, oltre I.V.A. di legge. 
CIG B04632284D 

PDTD/2024/275 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per 
la consultazione. 
 S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu 
SI  ☒    NO  ☐ 

 

Il Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

Richiamato il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 

della Legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

Richiamate la L.R. Legge Regionale n. 8 del 13.03.2018, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture”; 

la L.R. Sardegna n. 24 del 11.09.2020, “Riforma del Sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 2006, della Legge 

Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

Visti il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti pubblici”, come modificato e integrato 

dalla legge n. 108 del 29.07.2021, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure”, per le disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi dell’art. 225 del D. Lgs. n. 36/2023; 

il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici”, in vigore dal 01.04.2023, adottato in 

attuazione dell’art. 1 della L. n. 78 del 21.06.2022, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici; 

Viste la Delibera n. 1811 del 07.08.2019, con la quale vengono attribuiti a questa Struttura autonomi poteri 

di spesa entro il limite di € 40.000,00; 

la Delibera n. 1509 del 15.11.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio preventivo economico 

annuale e pluriennale 2024-2026 che attribuisce i budget alle singole strutture; 

Richiamati gli Allegati al Decreto Legislativo n. 36/2023: 

 I.1 - “Definizioni dei soggetti, dei contratti, delle procedure e degli strumenti”: art. 3, comma 

1, lett. d); 

 I.2 - “Attività del RUP”; 

 II.1 - “Elenchi degli operatori economici e indagini di mercato per gli affidamenti di contratti di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza europea”; 

Vista la richiesta del personale tecnico, agli atti del Servizio, con la quale si segnalava la mancanza di carrelli 

e attrezzature nelle officine del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu; 

luisanna.perra
Font monospazio
435

luisanna.perra
Font monospazio
21.03.2024

luisanna.perra
Font monospazio
21.03.2024



 

 

 segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 
 

 

 

Considerato che risulta necessario provvedere alla fornitura dei suddetti carrelli e attrezzature al fine di riassortire le 

officine del P.O. San Michele e di consentire al personale di garantire la continuità manutentiva dei 

Presidi Ospedalieri dell’ARNAS G. Brotzu; 

Ritenuto pertanto necessario l’espletamento di una procedura di affidamento per la fornitura di cui sopra, per un 

importo a base di offerta pari a € 15.586,42, oltre I.V.A. di legge; 

Ritenuto  di dover attribuire, ai fini dell’espletamento della procedura relativa alla fornitura in oggetto, la funzione 

di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, all’Ing. Ubaldo Carlini, 

dipendente dell’ARNAS G. Brotzu; 

Atteso che non risultano attive convezioni sulla piattaforma CONSIP relativa a detta procedura, per cui non 

possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, 

convertito in legge 135/2012); 

Rilevato che il procedimento in oggetto, tenuto conto dell’importo dello stesso in combinazione con il luogo di 

esecuzione, non presenta elementi tali da far presumere l’esistenza di un interesse transfrontaliero certo 

necessario per poter adottare una procedura ordinaria; 

Richiamati l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 il quale ammette il ricorso all’affidamento diretto per 

importi inferiori a € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 

siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali; 

 l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023 secondo il quale in caso di affidamento diretto la 

determinazione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-

finanziaria e tecnico professionale; 

Considerato che al fine di individuare l’Operatore economico al quale richiedere un’offerta si è proceduto attraverso 

l’elenco degli operatori economici idonei di cui al portale SardegnaCAT nel rispetto dei principi di cui al 

Libro I, Parti I e II del Codice dei contratti pubblici e del principio di rotazione ai sensi dell’art. 49 del 

D. Lgs. n. 36/2023; 

Ritenuto pertanto opportuno individuare quale contraente, a seguito di contatti informali propedeutici 

all’affidamento, l’Operatore economico Wurth S.r.l., con sede legale a Egna (BZ), in via Stazione n. 51-

53, P. I.V.A. 00125230219, che risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 che l’Operatore economico Wurth S.r.l., con sede legale a Egna (BZ), in via Stazione n. 51-53, P. I.V.A. 

00125230219, è registrato sul portale SardegnaCAT; 

Preso atto che sono stati predisposti i documenti necessari all'espletamento della procedura facenti parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, pur non materialmente allegati; 

 che si è proceduto in merito, mediante l’attivazione della RdO n. rfq_428715 sulla piattaforma 

SardegnaCAT, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, con l’Operatore economico 

Wurth S.r.l.; 

Acquisita l’offerta dell’Operatore economico Wurth S.r.l., il quale si è reso disponibile a fornire quanto in oggetto, 

per un importo pari a € 14.807,10, oltre I.V.A. di legge (All. A pg. 2); 

Considerato che il RUP ha verificato la congruità dell’offerta, esprimendo parere favorevole; 

luisanna.perra
Font monospazio
435

luisanna.perra
Font monospazio
21.03.2024



 

 

 segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 
 

 

 

Preso atto che al fine di poter procedere all’affidamento, è stata effettuata da parte del RUP, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 17, comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 43 del D.P.R. n. 445/2000, la verifica del 

possesso dei requisiti dell’Operatore economico affidatario conclusasi con esito favorevole; 

Precisato che, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023, si ritiene di non 

dover richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione della fornitura in parola, in considerazione del 

ridotto valore economico dello stesso; 

Ritenuto pertanto di dover affidare all’Operatore economico Wurth S.r.l., con sede legale a Egna (BZ), in via 

Stazione n. 51-53, P. I.V.A. 00125230219, la fornitura di carrelli e attrezzature per le officine del P.O. 

San Michele dell’ARNAS G. Brotzu di Cagliari, per l’importo complessivo di € 14.807,10, oltre I.V.A. di 

legge; 

Rilevato che l’importo complessivo dell’intervento, pari a € 18.064,66, I.V.A. inclusa, andrà a gravare nei conti 

di competenza del rispettivo esercizio finanziario come di seguito specificato: 

 
Oggetto 

Ufficio 
autorizzativo 

Autorizzazione 
Sub 

autorizzazione 
Conto 

Esercizio 
finanziario 

Importo 
complessivo 
I.V.A. inclusa 

Carrelli 
(cespiti) 

/ / / A102020901 
(Altri beni mobili) 2024 € 9.427,06 

Attrezzature BST09 1 30 
A501020501 

(Acquisti di materiale tecnico 
strumentale per 

manutenzioni e riparazioni) 
2024 € 8.637,60 

Totale € 18.064,66 
 

Tenuto conto che, nonostante la fornitura dei carrelli non sia compresa nel programma annuale e triennale degli 

investimenti in conto capitale, questa Amministrazione ritiene che l'acquisizione di detti cespiti sia 

indifferibile, essendo strettamente collegata con l'erogazione dei livelli essenziali di assistenza; 

Atteso che si demanda alla S.C. Economico Finanziario la costituzione di un'apposita riserva di patrimonio netto, 

alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli 

ammortamenti, ai sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna prot. n. 0001763 del 

28.05.2015; 

Considerato che l’importo della fornitura delle attrezzature è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura 

all’interno del budget autorizzato; 

Atteso  di disporre le pubblicazioni nelle forme di legge, sul sito istituzionale del committente 

http://www.aobrotzu.it, in conformità a quanto richiesto dall’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente richiamata per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 di attribuire ai fini dell’espletamento della procedura relativa alla fornitura in oggetto, la funzione di Responsabile Unico 

del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, all’Ing. Ubaldo Carlini, dipendente dell’ARNAS G. Brotzu; 

 di prendere atto della necessità di procedere la fornitura di carrelli e attrezzature per le officine del P.O. San Michele 

dell’ARNAS G. Brotzu di Cagliari; 

luisanna.perra
Font monospazio
435

luisanna.perra
Font monospazio
21.03.2024



 

 

 segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 
 

 

 

 di autorizzare e attivare la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di cui sopra, per un importo a base di offerta pari a € 15.586,42, oltre I.V.A. di 

legge; 

 di dare atto che si è provveduto ad individuare l’Operatore economico per l’affidamento della fornitura di cui sopra 

dagli elenchi presenti sulla piattaforma SardegnaCAT nel rispetto dei principi di cui al Libro I, Parti I e II del Codice 

dei contratti pubblici e del principio di rotazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 all’Operatore economico Wurth S.r.l., con 

sede legale a Egna (BZ), in via Stazione n. 51-53, P. I.V.A. 00125230219, la fornitura di carrelli e attrezzature per le 

officine del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu di Cagliari, per l’importo complessivo pari a € 14.807,10, oltre I.V.A. 

di legge; 

 di prendere atto che l’importo totale, pari a € 18.064,66 andrà a gravare nel conto di competenza del rispettivo 

esercizio finanziario come di seguito specificato: 

Oggetto 
Ufficio 

autorizzativo 
Autorizzazione 

Sub 
autorizzazione 

Conto 
Esercizio 

finanziario 

Importo 
complessivo 
I.V.A. inclusa 

Carrelli 
(cespiti) 

/ / / A102020901 
(Altri beni mobili) 2024 € 9.427,06 

Attrezzature BST09 1 30 
A501020501 

(Acquisti di materiale tecnico 
strumentale per 

manutenzioni e riparazioni) 
2024 € 8.637,60 

Totale € 18.064,66 

 di demandare alla S.C. Economico Finanziario la costituzione di un'apposita riserva di patrimonio netto, alimentata da 

contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della circolare 

dell'Assessore alla Sanità della Sardegna prot. n. 0001763 del 28.05.2015; 

 di prendere atto che l’importo della fornitura delle attrezzature è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura 

all’interno del budget autorizzato; 

 di disporre che la S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni provveda alla liquidazione delle fatture; 

 di disporre che la S.C. Economico Finanziario provveda al pagamento di quanto disposto, previa presentazione dei 

documenti debitamente certificati; 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente http://www.aobrotzu.it, in 

conformità a quanto richiesto dall’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023. 

 
 

Il Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

Ing. Gianluca Borelli 

Il RUP 
Ing. Ubaldo Carlini 

Estensore 
Dott. Luca Casula 

luisanna.perra
Font monospazio
435

luisanna.perra
Font monospazio
21.03.2024



Riassunto offerta

Fornitore WUERTH SRL

Codice Elenco Negoziazioni tender_222972

Descrizione Elenco Negoziazioni Fornitura di carrelli e attrezzature per le officine del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu di Cagliari

Codice Gara in busta chiusa (RDO) rfq_428715

Descrizione RDO Fornitura di carrelli e attrezzature per le officine del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu di Cagliari

Data di creazione del documento di risposta 16/02/2024 08:42:38 (CEST/CET)

Valuta: EUR

Struttura Gruppo di Offerta

Area Gestione Risposta - Stai rispondendo come:

Imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative; professionisti singoli, società di professionisti, società di ingegneria

2. Risposta Economica (Item: 1, Parametri: 1)

2.1 offerta economica

Codice Descrizione Prezzo Base Sconto % Prezzo

2.1.1 OFFERTA  Indicare il ribasso unico % (max n. 2 cifre dopo la virgola) a valere sull'importo
a base d'offerta di € 15.586,42

15.586,42 5 14.807,099

Totale sezione 14.807,099

2.2 Offerta economica - prezzi unitari - Sezione

Parametro Descrizione Risposta

2.2.1 Allegato prezzi
unitari

 Compilare e sottoscrivere digitalmente l'allegato contenente i prezzi unitari dei
prodotti

Firma digitale controllata senza errori  Elenco
fornitura.pdf.p7m
129 KB

2.3 Area Generica Allegati

Nome Descrizione Commenti

1 Offerta gara Brotzu .pdf.p7m  (95 KB)

Prezzo totale (escluso sezioni facoltative) EUR 14.807,099

Totale TCO (escluso Sezioni non Incluse nel Totale) 0

All. A pg. 1/2



S.C. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Descrizione Quantità
Importo 

unitario (cad.)

Importo 
(quantità x 

importo unitario)

Ribasso % 

offerto

Importo 

unitario 

offerto (cad.)

Importo
(quantità x importo 

unitario)

offerto

Assortimento per cassetti dei carrelli 15 496,84€           7.452,63€        472,00€           7.080,00€            

Carrello basic a 7 cassetti 15 542,25€           8.133,79€        515,14€           7.727,10€            

14.807,10€          

EGNA - 15/02/2024

Fornitura di carrelli e attrezzature per le officine del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu di Cagliari

PREZZI UNITARI OFFERTA

N.B.: Questo file contiene delle formule all'interno delle celle. Inserire la percentuale di sconto (cella di colore verde) senza modificare le 

formule.

Per l'Operatore economico

Wurth S.r.l.

___________________GIANCARLO MASCOTTO (PROCURATORE SPECIALE)__________________________
firmato digitalmente

5,00%

Importo base offerta Importo offerto

Totale offerta [€]

ARNAS G. Brotzu

P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari

S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni

tel. 070 539 745

mail: lavoripubblici@aob.it

PEC: lavoripubblici@pec.aobrotzu.it

All. A pg. 2/2


	2023_02_26 determina fornitura carrelli WURTH.pdf
	2023_02_23 determina fornitura carrelli WURTH.pdf
	all a.pdf
	PriceEnvelopeSummary.pdf
	Elenco fornitura.pdf


	Binder1.pdf
	all a.pdf
	PriceEnvelopeSummary.pdf

	all_a pg2.pdf


		2024-02-26T11:31:20+0100
	CASULA LUCA


		2024-02-26T11:38:06+0100
	UBALDO CARLINI


		2024-03-18T14:21:41+0100
	BORELLI GIANLUCA


		2024-03-21T10:11:31+0100
	PERRA LUISANNA




